10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33238 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2016

R E S O L V E:
NOMEAR, ADRIANA SOARES MOREIRA, para o cargo
exclusivamente Comissionado de   Assessor – Código  -  GEP –
DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 17/10/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121703

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 576/2016-GAPE/GP/FSCMPA de
31/08/2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.208, DE
09/09/2016.
Referente à Nomeação da servidora LILIA SAMPAIO LOBATO,
Ind. Funcional nº 54191294/2
ONDE SE LÊ: A contar de 01/08/2016
LEIA-SE:         A contar de 17.10.2016
ONDE SE LÊ:  matrícula nº 54182115/2
LEIA-SE:         Matrícula nº  54191294/2

Belém – PA, 21 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 121704
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 632/2016-GAP/GP/FSCMP de 04/10/2016,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.229, DE 11/10/2016.
Referente à Nomeação da servidora LINA CRISTINA DE PAULA
MAGNO, Ind. Funcional nº 54189296/1.
ONDE SE LÊ: A contar de 03/10/2016
LEIA-SE:         A contar de 17.10.2016
Belém – PA, 21 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 121705
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 463/2016 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.170, DE 15/07/2016.
Referente às Férias da servidora CHIRLEY CRISTINA ANDRADE
DA SILVA, Enfermeira, Matrícula Nº 54195885/1, lotada na
Gerência de Clínica Médica.
ONDE SE LÊ: 17/08/2016 a 15/09/2016
LEIA-SE: 30/08/2016 a 28/09/2016

        Belém – PA, 11 de Outubro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121765
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 113/2015 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.835, DE 26/02/2015. Referente às Férias da
servidora JOCELMA FEIO DE FARIAS, Enfermeira, Matrí-
cula Nº 5814111/2, lotada na Gerência do Complexo Am-
bulatorial.
ONDE SE LÊ: Período Aquisitivo de 06/04/2013 á 05/04/2014
LEIA-SE: Período Aquisitivo de 01/08/2011 á 05/04/2012
         Belém – PA, 06 de Setembro de 2016.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121762

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 671/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de suprimento de Fundos através do Processo nº  2016/417318
e Memorando nº 0258/2016 – CH/FSCMP de 04/10/2016.
R E S O L V E:
         I - CONCEDER, a servidora MARIA SUELY COSTA ESTEVES
matricula nº 120740/1  cargo Assistente Administrativo  CPF:
108.520.262-34 valor de R$ 2.,000,00 (dois mil reais), na
forma de Suprimento de Fundo, que será utilizado no custeio
de matérias de consumo extra padronizados neste Comitê de
Humanização.
                      II - A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação

Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas –
33.90.30 – Valor R$ 2.000,00 (dois mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121613

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 666/2016 – GAPE/GAB/FSCMP
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015,
 R E S O L V E:
 CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) RALPH ARIF
ARAUJO DA SILVA, Cargo de Téc. de Enfermagem, lotado na
Gerência de Clínica Médica/UTI Adulto, Matrícula Nº 57192188/2,
período de 01/11/2016 a 30/11/2016, referente ao exercício
2015, no período aquisitivo de 09/08/2015 a 08/08/2016 , para
fi ns de Regularização Funcional.
  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém – PA, 18 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121767

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01782
Valor: R$ 1.995,50
Data: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de material técnico (diversos).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira,
CEP: 66.087-320, Belém/PA.
Telefone: 913277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121684
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01783
Valor: R$ 5.984,00
Data: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de material técnico (diversos).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: E. R. TRINDADE – EPP (TRIMED)
Endereço: Av. da República, nº 1525 - Bairro Centro, CEP:
68.790-000, Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 913263-4563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121685
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01791
Valor: R$ 9.906,74
Data: 06/10/2016
Vigência: 06/10/2016 a 03/01/2017
Objeto: aquisição de medicamentos (diversos).
Pregão Eletrônico SRP nº: 011/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
ME
Endereço: Rua Sidney Guerra n° 283 - Loteamento Nova Itália -
Linho Erechim - RS, CEP: 99.701-760.
Telefone: 54 3522-4273
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121686

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01818
Valor: R$ 62.665,00
Data: 07/10/2016
Vigência: 07/10/2016 a 04/01/2017
Objeto: aquisição de sacos plásticos.
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA –
EPP.
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira Quadra 38, Nº 02 – Bairro
Distrito Industrial.
CEP: 67040-440 Ananindeua/PA
Telefone: 9132559086
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121687
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01778
Valor: R$ 2.234,00
Data: 21/09/2016
Vigência: 21/09/2016 a 19/12/2016
Objeto: aquisição de material de construções diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 55/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: Contratado: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES ME
Endereço: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, 11, Tapanã,
CEP. 66.825-440, Belém/PA
Telefone: 9132541898
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121688
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01784
Valor: R$ 2.220,00
Data: 03/10/2016
Vigência: 03/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: aquisição de material técnico (diversos).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: KL DISTRUBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME
Endereço: Av. Décima Primeira Avenida, 765, QD. 14, LT. 04,
Setor Leste Vila Nova, CEP: 74.640-040, Goiânia - GO
Telefone: 623565-1038
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121689
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01779
Valor: R$ 8.472,50
Data: 21/09/2016
Vigência: 21/09/2016 a 19/12/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções (diversos).
Pregão Eletrônico SRP nº: 55/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: LUZCOLOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
Endereço: Rua Domiciano Martins de Andrade, n° 140, Vila
Conceição - Muriaé/MG, CEP: 36880-000.
Telefone: 32 3721-0795
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121690
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01779
Valor: R$ 8.472,50
Data: 21/09/2016
Vigência: 21/09/2016 a 19/12/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções (diversos).
Pregão Eletrônico SRP nº: 55/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: LUZCOLOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
Endereço: Rua Domiciano Martins de Andrade, n° 140, Vila
Conceição - Muriaé/MG, CEP: 36880-000.
Telefone: 32 3721-0795
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 121691